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Denizli Ġline bağlı Buldan Ġlçesinde Güroluk Mah. Fetçiler Sok. 

No:94‘te bulunmaktadır. Evin bugünkü sahibi Müjgan PaktaĢ Gülbay‘dan 

alınan bilgilere göre
1
 ev, Buldan‘da KurtuluĢ SavaĢı sırasında Milli 

Mücadele‘nin merkezi konumundadır ve Celal Bayar tarafından karargâh 

olarak kullanılmıĢtır. Ev sahibinden alınan bilgilerin yanı sıra mimari ve 

süsleme özellikleri açısından benzer örneklerle karĢılaĢtırıldığında 

Karaahmetler Evi, 19. yüzyılın ilk yarısına tarihlendirilebilmektedir. Ev, 

2017 yılında baĢlatılan proje kapsamında Ģahıs adına restorasyon 

geçirmektedir. 

  

Fot.1-2: Karaahmetler Evi, kuzey, batı ve güney cephe 

Güneyinde yüksek duvarlarla çevrili büyük bir avlusu bulunan doğu-

batı doğrultusunda dikdörtgen planlı ev, iki katlı ve I tipi dıĢ sofalıdır. 

Evin güney duvarı boyunca uzanan hayatın gerisinde yer alan üç oda, her 

iki katın plan düzenini yansıtmaktadır. Yapının kuzey duvarı tamamen, 

doğu ve batı duvarı ikinci kat seviyesine kadar ahĢap hatıllı moloz taĢ 

malzeme ile yapılmıĢtır. Üzeri parmak sıvalıdır. Güney cephenin tamamı 

ile doğu ve batı cephenin üst seviyesi ahĢap çatkılı saman ve çam kabuğu 

katkılı kerpiç duvar örgülüdür. Dört eğimli kırma çatının üzeri oluklu 

alaturka kiremitle kaplıdır (Çiz.1; Fot.1-2). 

                                                      
1 Evin sahibi Müjgan PaktaĢ Gülbay, elli yedi yaĢında, emekli kütüphaneci ve eski Buldan 

Belediye BaĢkanının eĢidir. Evin eski sahibi Nadir Bostancı‘ya da evin bozulmadan 

günümüze ulaĢmasını sağladığı için teĢekkür ederiz. 
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Çiz.1: Karaahmetler Evi, üst kat planı 

Evin, doğu ve kuzey cephesi birinci kat seviyesine kadar baĢka yapılar 

tarafından kapatılmıĢtır. Üst seviyede kuzey cephe sağır düzenlenmiĢken 

doğu cephede üç pencereye yer verilmiĢtir. Güney cephe avluya açılan 

çok sayıda kapı ve pencere ile hareketlendirilmiĢtir. Sokağa bakan batı 

cephede alt seviyede tek pencere, cumba ile dıĢa taĢıntı yapan üst 

seviyede yedi pencere yer almaktadır. Eve giriĢ avlu duvarına açılmıĢ, 

biri güney cepheden müĢtemilata diğeri batı cepheden taĢlığa açılan iki 

kapı aracılığıyla sağlanabilmektedir.  

Batı cephede avlu duvarının kuzeyine kaydırılmıĢ çift kanatlı avlu 

kapısı ile birinci katın güney duvarı boyunca uzanan taĢlığa girilmektedir. 

TaĢlığın kuzeyinde, kapıları taĢlığa açılan üç oda bulunmaktadır (Fot.3). 

Alt katta, üst katın planından farklı olarak, taĢlığın doğusuna kiler olarak 

kullanılan küçük bir oda ilave edilmiĢtir. Odalarda taĢlığa açılan pencere 

ile kuzey duvarlarında birer ocağa yer verilmiĢtir. Kuzeybatıdaki odanın 

batıya bakan bir penceresi daha bulunmaktadır.  



486 • Sosyal Bilimler Alanında AraĢtırma Makaleleri- 1 

 

Fot.3: Alt ve Üst Kat Görünüşü 

Avlu duvarının güney cephesinde yer alan giriĢ kapısı ile avlu 

duvarına bitiĢtirilmiĢ dikdörtgen bir odaya girilmektedir. Dokuma 

atölyesi olarak kullanılan bu odaya, güneye doğru alçalan meyilli 

araziden dolayı avludan sekiz basamakla inilmekte ve odanın tavanı evin 

birinci kat seviyesinin yarısına gelmektedir. Evin tam karĢısında yer alan 

bu odanın, kuzey duvarının batısına eklenen yedi basamaklı merdivenle 

çatısına çıkılmaktadır. Bu odanın çatısında yer alan ahĢap merdivenlerle 

de evin ikinci katına ulaĢılabilmektedir (Fot.4).  

 

Fot.4: Avlu Duvarına Bitişik Oda ve Merdivenler 

Doğuya kaydırılmıĢ merdivenlerden çıkılan üst katta hayat, doğu-batı 

doğrultusunda dikdörtgen uzanmaktadır. Ġki yanda duvarlara oturan 

hayat, ikisi duvarlara dayalı altı ahĢap direkle güneye açılmaktadır 

(Fot.5). Hayatın doğu duvarında bir pencere yer almakta olup pencerenin 

önü yöreye has bir terimle makat olarak adlandırılan alçak sedirle (Sözen-

Tanyeli, 2001:152), kuzeyi ise ahĢap dolaplarla kaplanmıĢtır. Batı 

duvarında yan yana iki pencere ve pencerelerin önünde batı duvarı 
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boyunca uzanan makat bulunmaktadır. Her iki taraftaki makatların alt 

kısmı dolap iĢlevine ayrılmıĢtır.  

 

Fot.5: Üst Kat Hayat 

Hayatta, duvardan tavana geçiĢ geniĢ bir bağdadi kuĢakla sağlanmıĢtır. 

Tek kademeli tavanda süslemeler sekiz panoya ayrılmıĢ durumdadır (Çiz. 

2; Fot. 6). Ortadaki kapı hizasında yer alan panonun batısında yer alan 

farklı süslemeli üç pano, doğudaki üç pano ile aynı süslemelere sahiptir. 

Doğuda L Ģeklinde pano diğer uçta tekrar edilmemiĢ, tek olarak 

düzenlenmiĢtir. Panolar aynı düzlemde olup sadece ortadaki panonun 

göbeği bir bütün olarak tavan yüzeyinden yaklaĢık 20 cm. dıĢa taĢırılarak 

bezenmiĢtir. Tavan duvar yüzeyine paralel lacivert renkli silmeli bir çıta 

ile pervazlandırılmıĢtır. Pervazın üzerinde bağdadi tekniğinde yeĢil renkli 

iç bükey alçı bir kuĢak yer almaktadır. Bağdadi kuĢak tavan yüzeyinden 

silmeli beyaz bir çıta ile ayrılmaktadır. Tavanı çevreleyen süslemesiz iki 

kuĢaktan dıĢtaki düz kuĢak mavi renklidir. Ekseni düz yeĢil iki yanı iç 

bükey beyaz renkli ikinci kuĢak, panoları da birbirinden ayırmaktadır.  

 

Fot.6: Üst Kat Hayat Tavanı 
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Çiz.2: Üst Kat Hayat Tavanı 

Hayat tavanında batıdan birinci ve yedinci panonun aynı süsleme 

kompozisyonuna sahip olduğu görülmektedir (Çiz.3; Fot.7) Panoda 

göbeği, açık somon renkli tek bir kuĢak çevrelemektedir. KuĢağın dört 

kenarında eksene, ajur tekniğinde yapılmıĢ kandil motifleri 

yerleĢtirilmiĢtir. Zemini sarı kare tavan göbeğinin köĢeleri çıtalarla 

pahlanarak oluĢturulan üçgen bezeme yüzeylerinin içine ajur tekniğinde 

yapılmıĢ birer yürek motifi çakılmıĢtır. Birbirini dik eksenlerde kesen 

çıtalarla birer atlamalı olarak dikdörtgen ve kare alanlara ayrılan göbeğin 

merkezine dıĢa taĢıntılı küçük kare bir askılık yerleĢtirilmiĢtir. 

           

Fot.7: 1. ve 7. Pano                  Fot.8: 2. ve 6. Pano 

           

Çiz.3: 1. ve 7. Pano             Çiz.4: 2. ve 6. Pano 
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Tavanda aynı süsleme kompozisyonuna sahip batıdan ikinci ve altıncı 

(Çiz.4; Fot.8) panolarda göbeği dıĢta açık somon, içte sarı renkli iki 

kuĢak çevrelemektedir. DıĢtaki kuĢağın dört kenarında eksene, ikinci 

kuĢağa bitiĢik dıĢa bakacak Ģekilde yerleĢtirilmiĢ C motifli kıvrık dal 

çakılmıĢtır. Ġçteki kuĢağın göbeğe bitiĢik dört kenarında eksenlere ajur 

tekniğinde yapılmıĢ yürek motifi çakılmıĢtır. Bağbozumu renkli kare 

tavan göbeğinin yüzeyi, üçgen Ģeklindeki küçük ahĢap parçaların boĢ yer 

kalmayacak Ģekilde yerleĢtirilmesiyle otuz altı kare alana ayrılmıĢtır. Her 

kare alanın yüzeyi kendi içinde daha küçük kareler oluĢturacak Ģekilde 

silmelidir.  

Tavanda aynı süsleme kompozisyonuna sahip üçüncü ve beĢinci 

(Çiz.5; Fot.9) panolarda göbeği içte ve dıĢta açık somon, ortada sarı 

renkli üç kuĢak çevrelemektedir.  Üçüncü panoda ikinci kuĢağın, beĢinci 

panoda birinci ve ikinci kuĢağın göbeğe bitiĢik dört kenarına dıĢa 

bakacak Ģekilde yerleĢtirilmiĢ C motifli kıvrık dal çakılmıĢtır. Üçüncü 

düz kuĢak beyaz renklidir. Göbeği oluĢturan üçgen Ģeklindeki dört ahĢap 

parçanın yüzeyi, gittikçe küçülen üç kare oluĢturacak Ģekilde ince 

silmelerle hareketlendirilmiĢtir. Bu kareler, en dıĢta bağbozumu renkli iç 

bükey silmeli, ortada yeĢil renkli düz, en içte açık somon renkli iç bükey 

silmeyle oluĢturulmuĢtur. Merkeze dıĢa taĢıntılı küçük kare bir askılık 

yerleĢtirilmiĢtir.  

           

Fot.9: 3. ve 5. Pano                Fot.10: Tavan Göbeği 
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Çiz.5: 3. ve 5. Pano               Çiz.6: Tavan Göbeği 

Hayat tavanında eksendeki panoda göbek, tavan yüzeyinden bir bütün 

olarak dıĢa taĢırılmıĢtır (Çiz.6; Fot.10). Göbeği dıĢtan çevreleyen her iki 

kuĢağın dörtkenarında eksenlere ajur tekniğinde yapılmıĢ kandil motifi 

çakılmıĢtır. Ġlk kuĢak açık somon, içteki kuĢak sarı renklidir. DıĢa 

taĢırılan göbek, yürek motifini andıran ajurlu yeĢil dairelerle 

çevrelenmiĢtir. Göbekte beyaz renkli çıtalarla 45
0
 açıyla dönen bir 

çarkıfelek motifi oluĢturulmuĢtur. Aralarda kalan dörtgen ve yamuk 

yüzeyler koyu kahve renge boyanmıĢtır. Doğudaki L Ģeklinde 

düzenlenmiĢ panoyu dıĢtan açık somon renkli tek kuĢak çevrelemektedir. 

Panoda sarı renkli tavan yüzeyi, kuzey-güney doğrultusunda çakılan 

çıtalarla üç bölüme ayrılmıĢtır. 

Hayatın kuzey duvarına açılan üç kapı ile üç ayrı odaya giriĢ 

sağlanmaktadır. KalemiĢi süslemeler, odaların hayata açılan kapılarının 

üst kısımlarındaki duvar yüzeylerinde yer almaktadır. 

Kuzeybatıdaki oda kapısının hayata bakan üst kısmında, ince kıvrık 

dallarla taĢınan kahverengi bir vazo tasviri yer almaktadır (Fot.11). 

Vazoyu taĢıyan dalların iki yanında da mavi çiçek ve kırmızı karanfiller 

ile yeĢil yapraklardan oluĢan birer demet yerleĢtirilmiĢtir. Vazodan taĢan 

siyah topraktan kırmızı karanfiller, pembe, mavi gül, çiçek ve laleler ile 

yeĢil renkli yapraklar çıkmaktadır. Doğu-batı doğrultusunda dikdörtgen 

oda; batı duvarında üç, kuzey ve güney duvarlarında batıya kaydırılmıĢ 

birer pencere olmak üzere beĢ pencere ile dıĢa, güney duvarında kapının 

iki yanına yerleĢtirilmiĢ iki pencere ile de hayata açılmaktadır (Fot.12). 

Kuzey duvarında pencerenin hemen doğusuna üç raflı ve çekmeceli bir 

gömme dolap yerleĢtirilmiĢtir. Doğu duvarı çift kapaklı iki yüklük, 

yüklüklerin arasında çiçeklik ve en kuzeyde tek kapaklı gusülhaneden 
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oluĢan süslemesiz ahĢap bir dolapla kaplanmıĢtır. Çiçekliğin alt kısmında 

çekmecelere yer verilmiĢtir. Odanın dikdörtgen tavanı üç kuĢaklıdır. 

Duvardan tavana geçiĢ sağlayan bağdadi kuĢağın alt kısmında duvar 

yüzeyine de üç kuĢak yerleĢtirilmiĢtir. Yüzeyi tamamen bezenmiĢ 

tavanda göbek ve köĢeliklere yer verilmiĢtir. 

    

Fot.11-12: Kuzeybatı Oda ve Kapı Üstü Kalemişi 

Kuzeybatıdaki odada tavana geçiĢte bağdadi kuĢağın alt kısmı, duvar 

yüzeyine paralel üç kuĢakla pervazlandırılmıĢtır. Pencerelerin üst 

hizasından baĢlayan ilk kuĢak, mavi duvar zemini üzerine çakılan gri 

renkli ajurlu ahĢap oymadan oluĢmaktadır. KuĢak boyunca tekrar eden 

süslemede uçları içe kıvrık, yay Ģeklindeki süslemenin merkezi ve araları 

üç dilimli yarım daire motifiyle doldurulmuĢtur. Ġkinci kuĢakta, sarı 

renkli duvar yüzeyinin dört kenarında eksenlere çakılan iki ahĢap 

daireden üst kuĢağa bitiĢen dairenin içine altı yapraklı bir çiçek motifi 

yerleĢtirilmiĢ, boĢluklar siyah renkle doldurulmuĢtur. Alt kuĢakla 

bağlantılı dairenin içerisine ise siyah renkli bir daire yerleĢtirilmiĢtir. 

Üçüncü gri renkli ahĢap kuĢak, bağdadi kuĢağa bitiĢik üç kademeli üçgen 

ahĢap parçaların yan yana dizilmesiyle oluĢturulmuĢtur. Açık yeĢil renkli 

geniĢ bağdadi kuĢak, dalgalı bir görünüme sahiptir.  

Tavan yüzeyini en dıĢtan çevreleyen birinci kuĢak somon, ikinci geniĢ 

kuĢak açık yeĢil renkli ve süslemesizdir. Mavi renkli üçüncü kuĢağın 

dörtkenarında eksenlere açık yeĢil renkli ajurlu ahĢap birer elibelinde 

motifi çakılmıĢtır. Somon renkli tavan yüzeyi birbirini dik eksenlerde 

silmeli çıtalar ile kare birimlere bölünmüĢtür. Eksene altıgen bir göbek, 

göbek ve tavanın köĢelerine de köĢelikler yerleĢtirilmiĢtir. Göbek, 

köĢelikler dıĢında kalan kare birimlerin içerisi yine çıtalara oluĢturulmuĢ 

içleri sarı renge boyanmıĢ birer eĢkenar dörtgenlerle doldurulmuĢtur 

(Çiz.7; Fot.13).  
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Fot.13: Kuzeybatıdaki Oda Tavanı 

 

Çiz.7: Kuzeybatıdaki Oda Tavanı 

Kuzeybatıdaki oda tavanının dört köĢesindeki kare köĢeliklerde dıĢtan 

içe doğru çapraz yerleĢtirilen bir ok motifi yer almaktadır. Bu okun iki 

yanına kandil motiflerinin yerleĢtirilmiĢ olması alevli bir ok motifinin 
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sembolize edildiğini göstermektedir. Ok, çatallı olarak sonlanmaktadır. 

Tavan zeminini kaplayan kare alanlardan altıgen göbeğin dört köĢesine 

denk gelen köĢeliklerde, birbirine bitiĢik farklı boyutlarda dıĢa dönük 

koyu kahve renkli altı hilal motifi çakılmıĢtır. Göbeğin iki düz 

kenarındaki dörtgenler yarım bırakılmıĢtır. Altıgen göbek, ince silmelerle 

hareketlendirilmiĢ geniĢ iç bükey bir kuĢakla kademeli olarak tavan 

yüzeyinden dıĢa taĢırılmıĢtır. KuĢak köĢelerde açık kahve, kenarlarda ise 

sarı renge boyanmıĢtır. Göbekte ikisi somon ortadaki kahverengi üç 

ahĢap parça bir dikdörtgen oluĢturmaktadır. Biri yatay diğeri dikey olarak 

birbirini takip eden dikdörtgenler dik eksenlerde birbirini keserek dik 

açıyla dönen bir çarkıfelek motifi oluĢturmaktadır. Arada kalan boĢluklar 

küçük kare ahĢap parçalarla doldurularak tamamen çakma kündekari 

tekniğindeki göbek oluĢturulmuĢtur. 

Hayatın kuzey duvarında ortadaki kapının hayata bakan üst kısmında, 

mavi zeminli dairevi madalyonun içerisine yazılmıĢ MaĢallah yazısı 

bulunmaktadır. Etrafı çelenk Ģeklinde kahverengi çiçeklerle çevrelenmiĢ 

madalyon, alt iki yandan pembe ve mavi lale demetleriyle 

sınırlandırılmıĢtır. Madalyonun üst kısmında küçük kahve bir vazo ve 

vazodan taĢan siyah topraktan çıkan kahverengi gül, lale ve çiçekler ile 

kahverengi, yeĢil ve mavi yapraklar yer almaktadır (Fot.14). Kapı, mutfak 

olarak düzenlenmiĢ kuzey-güney doğrultusunda dikdörtgen odaya 

açılmaktadır. Odanın kuzey duvarında ocak niĢi, niĢin iki yanında da 

gömme dolaplar bulunmaktadır. Tüm duvarlarını kapının üst hizasından 

itibaren sergenin dolaĢtığı odanın güney duvarında bir kapı ve kapının 

doğusunda hayata açılan bir pencere yer almaktadır.  

Bu odanın duvar üzerine oturtulmuĢ dikdörtgen tavanını süslemesiz üç 

kuĢak çevrelemektedir. Tavan yüzeyi, doğu batı doğrultusunda atılan 

çıtalarla pasalıdır. Eksenden hafif güneye kaydırılmıĢ kare tavan 

göbeğinin zemini sarı yaldızla boyanmıĢ ince sacla (teneke) kaplanmıĢtır. 

Üzerine ana yönlerde dar, ara yönlerde daha dolgun tutulmuĢ damla 

motifi Ģeklindeki ahĢap yapraklar çakılarak yıldıza benzer bir çiçek motifi 

oluĢturulmuĢtur. Göbekte dolgun yaprakların ok ucu Ģeklindeki uçları 

birleĢerek merkezde bir eĢkenar dörtgen meydana getirmiĢtir. Göbeğin 

merkezine yüzeyden taĢıntılı kare bir askılık yerleĢtirilmiĢtir (Çiz.8; 

Fot.15). 
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Fot.14: Kapı Üstü Kalemişi            Fot.15: Mutfak ve Tavanı 

 

Çiz. 8: Mutfak, Tavanı 

Kuzeydoğudaki oda kapısının hayata bakan üst kısmında, mavi bir 

vazodan çıkan çiçek motifleri yer almaktadır (Fot.16). Vazodan iki yana 

açık kahverengi üzüm salkımları sarkmaktadır. Vazonun taĢan siyah 

toprağın üzeri mavi, pembe ve beyaz renkte gül, lale, çiçek ve yeĢil 

yapraklarla doldurulmuĢtur. Vazonun iki yanında pembe ve mavi renkli 

laleler ile yeĢil yapraklardan oluĢan birer dal yer almaktadır. 
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Fot.16-17: Kuzeydoğudaki Oda ve Kapı Üstü Kalemişi 

Yamuk bir düzenleme gösteren odanın güney duvarında hayata açılan 

iki, batı duvarında dıĢa açılan üç penceresi bulunmaktadır. Kuzey 

duvarının ekseninde yer alan ocak niĢinin doğusunda küçük bir niĢe yer 

verilmiĢtir. Batı duvarını boydan boya kaplayan süslemesiz ahĢap 

dolaplar, kapıdan itibaren çift kapaklı yüklük, çiçeklik, çift kapaklı 

gusülhane ve tek kapaklı dolap bölümlerinden oluĢmaktadır (Fot.17).  

Odanın yamuk tavanı iki kademeli ve tek kuĢaklıdır. Duvardan tavana 

geçiĢ bağdadi kuĢakla sağlanmıĢtır. Tavana geçiĢte bağdadi kuĢağın alt 

kısmı duvar yüzeyine paralel bir kuĢakla pervazlandırılmıĢtır. AhĢap 

kuĢağın iki kenarına sarı renkli üç kademeli üçgen ahĢap parçaların yan 

yana çakılmasıyla zikzak Ģeklinde bir suyolu oluĢturulmuĢtur. Somon 

renkli alçıdan yapılmıĢ geniĢ bağdadi kuĢak, dıĢ ve iç bükey kıvrım yapan 

dalgalı bir görünüme sahiptir. Tavan yüzeyini çevreleyen gülkurusu 

renkli tek kuĢağın kenar ve köĢelerine ahĢap süslemeler çakılmıĢtır. Dört 

kenarda eksenlere sarı yaldızlı, dıĢa dönük iki yarım daire ile birbirine 

birleĢtirilmiĢ iki kandil motifi yerleĢtirilmiĢtir. Dört köĢede ise sarı 

yaldızlı, yedi yapraklı birer çarkıfelek çiçeği bulunmaktadır. Yüzeyi 

göbeğe dik eksenlerde yerleĢtirilmiĢ çıtalarla, farklı geniĢliklerde 

bölümlere ayrılmıĢ tavanda tüm bölümler birer atlamalı olarak gülkurusu 

ve bağbozumu renklere boyanmıĢtır. Tavanın köĢelerine birer keman 

motifi yerleĢtirilmiĢtir. Motif iki ucu damla Ģeklinde sonlanan bir sap ve 

sapa S kıvrımıyla bağlanan içinde altı kollu yıldız çiçeği motifini 

barındıran bir daireden meydana gelmektedir. Güneydoğudaki motifin 

sapı daha uzun tutulmuĢtur. Keman motifi ile tavanın köĢeleri arasındaki 

tavan yüzeyi çıtalarla üçgen alanlara ayrılmıĢtır (Çiz.9; Fot.18). 
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Fot.18: Kuzeydoğudaki Oda Tavanı 

Kuzeydoğudaki oda tavanda hafif batıya kaydırılmıĢ kare bir göbek 

bulunmaktadır. Göbeği dıĢtan çevreleyen krem renkli kuĢağın dört 

kenarında eksenlere ve dört köĢesine sarı yaldızlı ajurlu ahĢap süslemeler 

çakılmıĢtır. Dört kenarda eksenlere yerleĢtirilen motif, tavanı çevreleyen 

dıĢ kuĢağın kenarlarında eksenlere yerleĢtirilen süsleme ile aynıdır. 

KöĢelere ise dört yapraklı birer yonca motifi yerleĢtirilmiĢtir. Göbeği 

çevreleyen alçıdan yapılmıĢ yeĢil renkli bağdadi ikinci kuĢak, dıĢ ve iç 

bükey kıvrım yaparak, göbekte yaklaĢık 10 cm. çökertme yapmaktadır. 

Tamamen çakma kündekari tekniğindeki göbek, köĢelere çapraz krem 

renkli çıtalarla karenin etrafında 45
0
 eğimle dönen dört dörtgenden oluĢan 

çarkıfelek motiflidir. KöĢe ve kenarlarda kalan üçgen ile aralarda kalan 

dörtgen ve kare alanlar koyu kahverengi ahĢap parçalarla doldurulmuĢtur. 
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Çiz.9: Kuzeydoğudaki Oda Tavanı 

Değerlendirme 
Denizli‘de tekstil ürünleri denildiğinde ilk akla gelen ilçelerden olan 

Buldan Ġlçesi tekstilin getirdiği maddi kazançla doğru orantılı olarak; 

geleneksel mimari ve buna bağlı ahĢap süsleme sanatının da zengin 

örneklerinin verildiği ilçelerdendir. Ġlçede süslemeli veya süslemesiz çok 

sayıda ev koruma kapsamında restore edilmiĢ ve edilmeye de devam 

edilmektedir. Restore çalıĢmaları halen devam eden bu evlerden bir olan 

Karaahmetler Evi, gerek dıĢtan sokağın yapısına uyumu, yüksek avlu 

duvarları, iki katlı düzeni ve dıĢ sofalı planı, gerekse odaların iç mekân 

düzenlemesi açısından geleneksel konut mimarisinin tipik bir örneğidir.  

Anadolu Türk mimarisinde odalar arasında bağlantıyı sağlayan orta 

mekânın ev içindeki yerine göre sofasız, dıĢ, orta ve iç sofalı olarak 

sınıflandırılan evlerden (Akın, 1990: 177; Ögel, 1981: 227; Kuban, 
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1995a: 14; Küçükerman&Güner, 1995: 179; Küçükerman, 2007: 33; 

Sözen, 2006: 93; Sözen, 2001: 81), en yaygın kullanılan plan tipi dıĢ 

sofalıdır (Akın, 2008: 499). Sofa etrafında Ģekillenen odalar da, çadır 

düzenine uygun olarak hareketli elemanlarla yaĢamla ilgili iĢlevlerin 

tümünü sağlayan bir düzendedir (Günay, 1998: 48; Turgut, 1996: 75-77). 

Ayrıca evler iklim koĢullarına uygun Ģartlarda yapılmalarının yanı sıra 

kullanılan malzeme ve teknikler yerel özellikler gösterdiğinden, belli 

yörelerde belli özellikler göstermektedir (Eldem, 1984: 29; Kuban, 

1995b: 228; BaĢkan, 1990: 32). Bölgedeki evlerle büyük bir uyum 

içerisinde olan Karaahmetler Evi, Denizli ve çevresinde en çok rastlanan 

dıĢ sofalı planın I tipine uymaktadır. Buldan‘da genellikle dıĢ sofalı plan 

tipi kullanılmakla birlikte bazı evlerde sofa kapatılmıĢtır. Buldan‘da 

Nimet Uz Evi, Ülfeller Evi, Eklemeli Koca Konak‘ta açık dıĢ sofa ile 

karĢılaĢılırken Beyler Evi, Hediye Fatma Göker Evi kapalı dıĢ sofalı 

olarak karĢımıza çıkmaktadır (Cömertler Aktuğ, 2016: 247-270). 

Karaahmetler Evi‘ne; Denizli Ġli ve Ġlçelerinde plan açısından benzerlik 

gösteren dıĢ sofalı evlere Merkezefendi‘de Hacı Hızır Salih Evi (1865) 

(Cömertler Aktuğ&PektaĢ, 2017: 15), ġirinköy Mehmet Özten Evi 

(BektaĢ, 2005b: 77), Zarife Atalar Evi (19. yy. ikinci yarısı), Babadağ‘da 

Ali Oymak Evi (1890), Ferah Özçevik Evi (1856), Bekilli‘de Efeler Evi 

(20. yy. ilk çeyreği), Çal‘da Saray Evi (1885), Çivril‘de Mehmet Ali 

Berberoğlu Evi (19. yy. ilk yarısı), Güney‘de Hancı Mustafa Öztorba (19. 

yy. ikinci yarısı), Honaz‘da Mehmet Ağa Evi (1887) örnek olarak 

gösterilebilmektedir. Aydın Bozdoğan‘da Cengiz Deveci Evi (19. yy. 

ikinci yarısı), Karacasu‘da Mehmet Kayser Evi (19. yy. ilk yarısı), 

KöĢk‘te Muhammet Özlü Evi (20. yy. ilk çeyreği), Kuyucak‘ta Kemal 

ġenyol Evi (19. yy. ikinci yarısı), Nazilli‘de Arpaz Konağı (19. yy. 

baĢları), Yenipazar‘da Ünübol Evi (19. yy. ikinci yarısı), Afyonkarahisar 

Dinar‘da Münif Özdemir Evi (19. yy. ilk çeyreği) (Cömertler Aktuğ, 

2016: 50-488) yakın çevreden örneklerdir. Anadolu‘nun çeĢitli illerinde 

görülen farklı düzenlemelere sahip dıĢ sofalı evlerin zengin örneklerine 

çevre illerden Muğla (Kunduracı, 2007: 113), Ġzmir (Kürüm, 1992: 123; 

Kürüm, 1994: 141) ve Antalya‘da (BektaĢ, 2005a: 97) da rastlamak 

mümkündür.  

Anadolu‘da evleri arazinin yapısına uydurma çabası kadar Ġslam 

dininin etkilerini de, yüksek avlu duvarlarının arkasına gizlenmiĢ içe 

dönük bir mimari sergileyen pencere, kapı ve kat düzeninde de bulmak 

mümkündür (Turgut, 1996: 78). Geleneksel evlerin genellikle Denizli ve 
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çevresinde de örneklerine sıkça rastlanan alt katı ahır, üst katı yaĢam 

alanı olan iki katlı düzende olduğu görülmekle birlikte (Kuban, 1995b: 

228) Karaahmetler Evi‘nde her iki katın yaĢam alanı olarak düzenlendiği 

anlaĢılmaktadır. Karaahmetler Evi malzeme, örtü sistemi ve geniĢ saçak 

düzenlemesiyle geleneksel Türk Evlerinin genel özelliklerini 

yansıtmaktadır.     

Karaahmetler Evi‘nde duvar yüzeyine iĢlenmiĢ kalemiĢi süslemeler, 

hayatın kuzey duvarında üç odanın kapı pervazlarının üst kısmında duvar 

yüzeyinde yer almaktadır. Oldukça sade ve az olan kalemiĢi süslemelerde 

sarı zemin üzerine ağırlıklı olarak mavi, yeĢil, kırmızı, kahve, siyah, 

beyaz ve pembe renkli bitkisel süslemeler kullanılmıĢtır. Vazodan çıkan 

karanfil, gül, çiçek ve laleler, üsluplaĢtırılmıĢ Türk zevkini 

yansıtmaktadır (Akar, 2006: 269). Çiçek motiflerinin yanında vazodan 

sarkan bereket sembolü (Gültekin, 2008: 9) üzüm salkımları da natürmort 

etkileri vurgulamaktadır. Madalyon içerisindeki ―MaĢallah‖ motifinin 

çelenk Ģeklinde çiçeklerle çevrelenmesi, vazoların rumilerle birleĢtirilmiĢ 

S profilli dallardan oluĢması, çiçek demetleri ile dal ve yapraklar, 19. 

yüzyıl sonlarına kadar devam eden dönem süsleme üslubunun küçük 

dokunuĢlarını yansıtmaktadır (Günay, 1998:44; Akar, 2006:269) . Meyve 

motifleri, vazodan çıkan çiçekler ve çiçek demetleri 19. yüzyılda özellikle 

camiler ve evlerde yaygınlaĢan kalemiĢi süslemelerin sevilen 

motiflerinden olmuĢlardır (Bozkurt, 2013:44; Sözen 2006:33) . Oda 

kapısının üst kısmında duvar yüzeyine uygulanan vazodan çıkan çiçek 

motiflerinden oluĢan kalemiĢi süslemelere Antalya Ak Ev‘de (Ceylan, 

2007:119) de rastlanmaktadır. Uzak örnekler olarak Trabzon Kostaki 

KöĢkü (Nemlioğlu, 2001: 33), Tokat Madımağın Celalin Evi 

(Akın&Hanoğlu, 2014: 375) Gaziantep CoĢkun Uğurlu, Abdülgani 

Özhalepli ve Mustafa Bağcı Evleri vazodan çıkan çiçek motiflerinin 

kullanıldığı diğer evlerdendir (Çayan, 2012: 172,243,258). Benzer çiçek 

ve meyve motiflerine sadece evlerde değil Denizli ve Anadolu‘nun farklı 

illerindeki kalemiĢi süslemeli camilerinde de rastlamak mümkündür 

(Arık, 1976: 27,29; Cömertler Aktuğ&PektaĢ, 2016: 14).  

Karaahmetler Evi hayat ve oda tavanlarında yoğunlaĢan ahĢap 

süslemelerde de genellikle boyama tekniği karĢımıza çıkmaktadır. AhĢap 

üzerine boyama tekniğinin 19. yüzyılda özellikle camilerde ve evlerde 

yaygınlaĢtığı görülmektedi
r 

(Öney, 1976: 123; Türkoğlu, 1993: 55). 

AhĢap yüzey üzerinde ayrıca çıtakari, döĢeme, taklit kündekari, ajur ve 

ahĢap aplike teknikleri de kullanılmıĢtır. Sarı, lila, gri, siyah, bağbozumu, 
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beyaz, mavi, lacivert renklerin yanı sıra kahve, somon, yeĢilin farklı 

tonlarının kullanıldığı ahĢap süsleme temalarında geometrik, bitkisel, 

nesneli ve sembolik motifler ağırlık kazanmıĢ ve daha çok aplike tekniği 

tercih edilmiĢtir. Genellikle tavanlarda karĢımıza çıkan bu tekniklerle 

yapılmıĢ süslemelere Muğla (Adalı, 2011: 148), Kayseri (Ġmamoğlu, 

2002: 442; Tali, 2005: 70) ve Tokat Evlerinde (Ġbrahimzade&Atak, 2010: 

122) de rastlanmaktadır.  

Karaahmetler Evi‘nde bağdadi bir kuĢakla duvara oturtulan 

tavanlarda, çıtakari tekniğinde süslemelerde geometrik motiflerin basit 

formlarını bulmak mümkündür. Tavan yüzeylerini kaplayan çıtalarla 

oluĢturulmuĢ üçgen, kare, eĢkenar dörtgen, dörtgen, yamuk, dikdörtgen 

ve altıgenlerden oluĢan yalın geometrik süslemelerin yanı sıra bu 

süslemelerin birleĢerek oluĢturduğu çarkıfelek motifiyle de özellikle 

tavan göbeklerinde karĢılaĢılmaktadır. Gerek dik açıyla dönen ahĢap 

parçaların oluĢturduğu çarkıfelek gerekse farklı açılarla dönen 

çarkıfelekler, sonsuzluk izlenimi verdikleri ve gökyüzünü sembolize 

ettiklerinden tavan göbeklerinde daha yoğun tercih edilmiĢlerdir (AvĢar, 

2010: 122; Çoruhlu, 2017: 378). Çarkıfelek motifinin bu geometrik 

kullanımı, Karaahmetler Evi tavanlarında taklit kündekari tekniğindedir. 

Denizli‘de (Ġnceoğlu, 2011: 285) ahĢap üzerinde sevilerek kullanılan 

çarkıfelek motifine yakın çevreden Afyonkarahisar (Kürklü, 2011: 17), 

Manisa Kula (Tosun, 1969: 66) ve Muğla Yatağan (Kunduracı, 2007: 

130-147) Isparta Uluborlu ve Gönen Evleri (Demirci, 2011:178, 241)‘nde 

de rastlanmaktadır.  

Çarkıfelek motifinin bu evde diğer bir kullanımı bitkisel bir çiçek 

motifi Ģeklindedir. Denizli ve çevresinde çok sık karĢılaĢılmayan iri dört 

yapraklı yonca motifi ile farklı tekniklerle yapılmıĢ birçok örneği bulunan 

daire içinde altı yapraklı yıldız çiçeği motifinin (Cömertler Aktuğ, 2016: 

567) her ikisi de Karaahmetler Evi, ahĢap süslemelerinde karĢımıza çıkan 

bitkisel motiflerdendir. Karaahmetler Evi ahĢap süslemelerinde, kıvrık 

dallarla birleĢen yıldız çiçeği, aynı zamanda nesneli bir bezeme olan 

keman motifinin gövdesini de oluĢturmaktadır. 19. yüzyılda Ġstanbul 

Kayserili Ahmet PaĢa Konağı kalemiĢi süslemelerinde örneklerini 

gördüğümüz BatılılaĢma döneminin etkisiyle süslemelere giren keman, 

gitar, ud, tambur vb. müzik aletleri (AĢkan&Kaya&Güleç, 2015: 5) ahĢap 

malzeme üzerinde de uygulanmıĢtır. Bunun güzel örneklerinden biri olan 

keman motifi, Karaahmetler Evi oda tavanlarında da karĢımıza 

çıkmaktadır. Evin oda tavanında bir araya getirilerek ajur aplike 
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tekniğiyle tavana çakılan büyüklü küçüklü altı hilal motifi de nesneli 

bezemelerdendir. Bir yakıt ile bir fitilden oluĢan aydınlatmada kullanılan 

kabı sembolize eden (Atasoy, 1972: 1-3) kandil motifinin, Ġslam 

süslemeciliğinde dekoratif olarak kullanımı ―Ġlahi ıĢık‖ kavramını 

karĢılamaktadır (Kalfazade&Ertuğrul, 1989:32) Karaahmetler Evi hayat 

ve oda tavanında yer alan kandil motifinin farklı tekniklerle yapılmıĢ 

örneklerine halılardan (Uğurlu, 2017: 736) mezar taĢları (Biçici, 2010: 

659) ve mihraplara kadar (Cömertler Aktuğ&PektaĢ, 2016: 19) birçok 

alanda rastlanmaktadır. Karaahmetler Evi tavan köĢeliklerinde karĢımıza 

çıkan ok motifinin iki yanına bitiĢtirilen kandil motifleri alevli bir ok 

motifinin sembolize edildiğini göstermektedir. Evdeki ahĢap süslemeler 

arasında sembolik motiflerden bereketle ilgili eli belinde motifine yer 

verildiği görülmektedir. Eli belinde motifinin kullanımına, Anadolu‘da 

özellikle halılarda rastlamak mümkündür (Görgünay, 1995: 63-70).  

Türk Evleri‘nde çok nadir belki de baĢka bir evde görülemeyecek bir 

teknik metal döĢemedir. Orta Asya‘da Ģaman inancına kadar uzanan, 

güneĢ ve ayı temsil eden (Babaoğlu, 1997: 76) metal çiviler ve değiĢik 

Ģekilli pullarla yapılmıĢ süslemelere özellikle Babadağ‘da (Cömertler 

Aktuğ, 2016: 535) rastlanmakla birlikte metalin yüzey döĢemesinde 

kullanıldığı ünik örnek Karaahmetler Evi tavan göbeğindedir. Ġnce sac 

(teneke) döĢeme malzemesi olarak kullanılmıĢ ve üzeri yaldızlı bir boya 

ile boyanmıĢtır. Evin dolap kapaklarında da porselen çekeceklere yer 

verilmiĢtir. 

Bölgenin geleneksel konut mimarisi özelliklerini üzerinde barındıran 

Karaahmetler Evi, süsleme açısından batı etkisiyle sanatımıza giren 

motifler ile eski Türk süsleme motiflerinin kaynaĢtığı bir kompozisyon 

sergilemektedir. 
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